[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2012 год

Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2012 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2012 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

Председатель Совета депутатов
города Новосибирска                                                                          Н. Н. Болтенко

5

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от __________ № _____

ПРОЕКТ

ПЛАН
работы Совета депутатов города Новосибирска на 2012 год

	№
п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные
за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное
рассмотрение
	Сроки рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О гарантиях равенства политических партий, представленных в Совете депутатов города Новосибирска, при освещении их деятельности в муниципальных средствах массовой информации
	Депутатское объединение КПРФ
	Депутат Совета депутатов города Новосибирска       Сулейманов Р. И.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	1 квартал

	2
	О внесении изменений в Положение об установлении пожизненной ренты, принятое решением городского Совета Новосибирска от 29.12.2003 № 340
	Управление социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по социальному развитию
	Январь

	3
	О внесении изменений в Правила содержания, охраны и воспроизводства зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением городского Совета Новосибирска от 18.06.2003 № 268
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроитель-ного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Февраль

	4
	О внесении изменений в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом города Новосибирска, принятое решением городского Совета Новосибирска от 28.09.2005 № 94
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	5
	О Порядке передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность города Новосибирска
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Февраль

	6
	О внесении изменений в Положение о звании «Почетный житель города», утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 15.10.2008 № 1075
	Управление муниципальной службы и кадров мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия  по местному самоуправлению
	Февраль

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Март

	8
	О внесении изменений в Порядок определения размера и внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Новосибирска, установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 960
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Март

	9
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.04.2008 № 961 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для определения годового размера арендной платы, установлении условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков на территории города Новосибирска, государственная собственность на которые не разграничена»
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Март

	10
	О внесении изменений в Положение о комитете по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 706
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Март

	11
	О внесении изменений в Положение о предоставлении жилых помещений по договору найма жилого помещения муниципального жилищного фонда коммерческого использования города Новосибирска, принятое решением городского Совета  Новосибирска от 21.05.2003 № 255
	Комитет по жилищным вопросам мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Март

	12
	О внесении изменений в Правила распространения наружной рекламы и информации в городе Новосибирске, принятые решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2006 № 372
	Управление рекламы мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по научно-производ-ственному развитию и предпринимательству
	Март

	13
	О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за проведением муниципальных лотерей на территории города Новосибирска
	Управление потребительского рынка мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по научно-производ-ственному развитию и предпринимательству
	Март

	14
	О Порядке организации и осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах города Новосибирска
	[bookmark: _Toc195020582][bookmark: _Toc195020941][bookmark: _Toc216581251]Главное управление благоустройства и озеленения мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Март

	15
	О внесении изменений в Положение о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятое решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению
	Март

	16
	О внесении изменений в Порядок присвоения наименований внутригородским объектам и размещения объектов монументально-декоративного искусства в городе Новосибирске, принятый решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.10.2009 № 1385
	Департамент образования, культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

Постоянная комиссия по социальному развитию
	Апрель

	17
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	18
	Об отчете об исполнении плана социально-экономического развития города Новосибирска на 2011 год
	Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	19
	Об исполнении бюджета города за 2011 год
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Июнь

	20
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Сентябрь

	21
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянная комиссия по градостроительству
Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Сентябрь

	22
	О бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	23
	О плане социально-экономического развития города Новосибирска на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов
	Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Ноябрь

	24
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

	25
	О внесении изменений в план социально-экономического развития города Новосибирска на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов
	Департамент экономики, стратегического планирования и инвестиционной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска

	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь

______________